
Smlouva o dílo č. C017B01005 1

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. zhotovitele: C017B01005

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

mezi:

Městská část Praha 8
sídlo :
IČ:

DIČ:
datová schránka: 

bankovní spojení: 
zastoupenou:

Zenklova 35/1, PSČ 180 48, Praha 8 - Libeň
00063797

CZ00063797
g5ybpd2

m
zástupce pověřený jednat ve věcech administrativních:

zástupce pověřený jednat ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel")

3E com s.r.o.
sídlo :
IČ:

DIČ:

datová schránka: 

bankovní spojení: 

zapsanou u Městského 
zastoupenou:

Panská 891/5, PSČ 110 00, Praha 1 - Nové Město
05065488

CZ05065488

dg3vduj

soudu v Praze dne 9. 5. 2016, oddíl C, vložka 257776

tel.:
gsm:

zástupce pověřený jednat ve věci smluvního vztah
zástupce pověřený jednat ve věcech technických a převzetí díla: 

(dále jen „zhotovitel*4)

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dilo č. C017B01005 2

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zhotovení Studie proveditelnosti pro vybudování síťové datové 
infrastruktury pro připojení městské části Praha 8 a organizací zřízených městskou části Praha 8 (dále 
jen „Studie") v rozsahu dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Studie proveditelnosti pro 
vybudování síťové datové infrastruktury pro připojení Městské části Prahy 8 a organizace 
zřizované městskou částí" (dále jen „předmět smlouvy" nebo „služba").

1.2. Za účelem splnění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli službu 
zpracování Studie, která nahradí stávající poskytování služeb distribuovaného internetu pro městskou 
částí zřízené organizace zejména školy, školky a další objekty jako jsou např. kulturní domy, domy 
s pečovatelskou službou atd. Součástí Studie bude i změna způsobu distribuce veřejné WiFi sítě 
(www.epraha8.net), a to ve formě návrhu změny lokací jednotlivých distribučních bodů z objektů, které 
jsou nyní mimo vlastnictví objednatele na objekty ve vlastnictví (svěřené správě) objednatele.

1.3. Nedílnou součástí předmětu smlouvy bude i vypracování návrhu na způsob zajištění přenosu 
digitalizovaných záznamů z kamerových systémů instalovaných v jednotlivých objektech, které jsou ve 
vlastnictví (svěřené správě) objednatele.

1.4. Z hlediska dalšího rozvoje komunikačních a informačních technologií na území MČ Praha 8 
musí být navrhovaná síť schopna přenášet data ve formátech vhodných tzv. Internet věcí (loT), 
případně dalších komunikačních protokolů pracujících na bázi packetového přenosu dat. Navrhovaná 
vlastní komunikační síť musí mimo jiné umožnit její využití i jako universální komunikační kanál pro 
přenos dat mezi technologiemi, které jsou dnes označovány jako Smart, nebo „chytré" technologie a 
další. Návrh datové sítě bude koncipován tak, aby mohl být v průběhu provozování případně 
rozšiřován o další přípojné body (lokality), aby bylo možné ukončit poskytování služeb na vybraných 
připojených bodech (lokalitách), anebo bylo možné po dohodě smluvních stran změnit Lokalitu 
Přípojného bodu.

1.5. Studie bude obsahovat zejména následující: 
v' Zmapování aktuálního stavu
S Návrh na přemístění WiFi vysílačů
v' Definici podmínek, které umožní připravenost pro konektivitu k technologiím loT 
•z Textový a grafický návrh projektu na realizaci vlastní datové sítě 
v' Analýzu efektivnosti investice do návrhu nové datové sítě 
v' Návrhy cen realizace jednotlivých etap projektu pro realizaci vlastní datové sítě 
S Aktualizovaný seznam přípojných bodů, který byl finálně odsouhlasen odpovědným 

zástupcem vlastníka/správce 
'Z Kontakty na vlastníky nebo správce objektů 
S Přesné označení přípojného bodu na mapě
s Popis vedení kabelových tras mezi připojovacím rozhraním a stávajícím datovým rozvaděčem, 

včetně návrhu pro umístění nového rozvaděče (bude-li zřízení nového rozvaděče třeba) 
s Výkaz výměr potřebného instalačního materiálu, potřebných kabeláži a způsobu jejich uložení 
S Fotodokumentaci se zakreslením umístění radiových pojítek a uvažovaných kabelových tras 
S 360° fotodokumentaci ve vysokém rozlišení zobrazující viditelnost z místa umístění radiového 

pojítka
v Specifikaci technických požadavků na uvažovaná zařízení 
s Návrh etap projektu, včetně nákladů na jednotlivé etapy

1.6. Přípojné body / Lokality jsou specifikovány v příloze č.1 této Smlouvy.

2. Termín plnění předmětu smlouvy

2.1. Zhotovitel zahájí realizaci předmětu smlouvy do 3 dnů od podpisu této smlouvy.

2.2. Předmět smlouvy bude předán objednateli v tištěné a elektronické podobě na CD/DVD nosiči 
v jednom vyhotovení nejpozději do 31.10. 2017.

2.3. V případě, že zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší moci

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1

http://www.epraha8.net


Smlouva o dílo č. C017B01005 3

zahájit činnosti v dohodnutých termínech, posouvají se termíny dokončení o dobu posunu zahájení.
V případě, že zhotoviteli nebude umožněno ze strany objednatele nebo zásahem vyšší moci po 
zahájení realizace předmětu smlouvy pokračovat v provádění činnosti podle této smlouvy, posouvají 
se termíny dokončení předmětu smlouvy o dobu, po kterou tento stav trval.

2.4. Předmět smlouvy bude předán na základě vzájemně odsouhlaseného akceptačního protokolu 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K předání a převzetí předmětu smlouvy 
bude objednatel zhotovitelem písemně vyzván nejméně 2 dny předem. Datum podepsání 
akceptačního protokolu je datem dodání předmětu smlouvy zhotovitelem a převzetí předmětu smlouvy 
objednatelem.

2.5. Nedostaví-li se objednatel k předáni a převzetí předmětu smlouvy anebo odmítne-li bez 
vážných důvodů předmět smlouvy převzít, považuje se den, který byl stanoven zhotovitelem podle 
předchozího odstavce k převzetí předmětu smlouvy za den protokolárního předáni a převzetí 
předmětu smlouvy. Předávací protokol v takovém případě podepíše pouze oprávněný zástupce 
zhotovitele. Podpisem takového předávacího protokolu zhotovitelem se předmět smlouvy považuje za 
řádně předaný a převzatý se všemi důsledky, které z toho vyplývají.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Cena předmětu smlouvy je dohodou smluvních stran stanovena na částku ve výši 1.530.600,- 
Kč bez DPH (slovy: jedenmiliónpětsettřicettisícšestset korun českých). Daň z přidané hodnoty je 
vypočtena a účtována na základě platných právních předpisů.

3.2. Cena za předmět smlouvy bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem na základě akceptačního protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v záhlaví této smlouvy.
V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) zhotoviteli před jeho splatnosti 
vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Splatnost daňového dokladu je 21 dnů 
ode dne jejího doručení objednateli.

4. Smluvní pokuta

4.1 V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy je objednatel oprávněn požadovat 
na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,25% z ceny předmětu smlouvy bez DPH, s jehož 
plněním je zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení.

4.2 Nebudou-li faktury vystavené zhotovitelem uhrazeny objednatelem v termínu splatnosti, má 
zhotovitel právo požadovat na objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý den prodlení.

5. Záruční podmínky

5.1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel záruku v délce trvání 24 měsíců a počíná běžet 
dnem podpisu akceptačního protokolu.

6. Povinnosti objednatele

6.1. Objednatel se zavazuje, že dokončený předmět smlouvy převezme a zaplatí za jeho 
provedení zhotoviteli dohodnutou cenu. Objednatel prohlašuje, že má vytvořeny dostatečné finanční 
zdroje pro krytí ceny předmětu této smlouvy ve prospěch zhotovitele.

6.2. Objednatel zajistí včasné informování zhotovitele o všech skutečnostech, které by mohly mít 
vliv na dokončení předmětu smlouvy.

6.3. Objednatel zajistí pro zhotovitele přístup do objektů (realizací dotčených prostor) po 
dohodnutou dobu realizace předmětu smlouvy.

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 4

7. Povinnosti zhotovitele

7.1 Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v článku 1. této 
smlouvy.

7.2. Zhotovitel se dále zavazuje předat objednateli společně s předmětem smlouvy veškerou 
technickou dokumentaci, kterou mu v průběhu realizace předmětu smlouvy objednatel poskytnul.

7.3. Zhotovitel je povinen při poskytování sjednaných služeb dodržovat zásady bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a zásady protipožární ochrany, podle obecně závazných právních předpisů.

8. Licence, nebezpečí vzniku škod

8.1. Pokud se v průběhu poskytování služby zjistí skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět 
nemohl, která ztiži nebo znemožni dokončení předmětu smlouvy ve sjednaném rozsahu, čase nebo 
ceně, sdělí ji zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup. Bude-li mít tato 
skutečnost vliv na dobu realizace předmětu smlouvy nebo jeho cenu, budou případné změny po 
vzájemném projednání provedeny formou dodatku k této smlouvě.

8.2. Studie je autorským dílem.

8.3. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo Studii užít 
pro účely vyplývající z této smlouvy (dále jen „licence").

8.4. Objednatel je oprávněn v případě potřeby Studii bez omezení rozmnožovat a předat jej třetím 
osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je Studie určena.

8.5. Odměna za užití Studie je již v celém rozsahu zahrnuta do ceny sjednané v čl. 3. této 
smlouvy.

8.6. Objednatel není povinen licenci využít.

9. Všeobecná ujednání

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že zajišťuje plnění veškerých povinností stanovených zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a změně některých zákon, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že je 
řádně zaevidován na Seznamu povinných osob vedeném Ministerstvem životního prostředí.

9.2. Všechny informace sdělené druhé smluvní straně a jejím zaměstnancům nebo informace 
přístupné v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy musí být podle této smlouvy drženy v 
tajnosti. Veškerá dokumentace související s realizací předmětu smlouvy bude zhotovitelem 
zabezpečena proti zneužití. Zhotovitel se zavazuje ji nezpřístupnit třetím osobám bez předchozího 
souhlasu objednatele. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na informace obecně známé nebo v obchodních kruzích běžně dostupné a dále na 
informace, které měla strana, jíž byla informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již 
před tímto sdělením bez porušení závazku mlčenlivosti.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy mezi zhotovitelem a objednatelem se 
nepoužijí ustanovení:

9.3.1. o přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku,
9.3.2. § 1743 občanského zákoníku o pozdním přijetí nabídky ve formě ústního vyrozumění o 

takovém přijetí či chování se ve shodě s nabídkou.

9.4. Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva není smlouvou uzavíranou adhezním způsobem. 
Pro vyloučení budoucích nejasností či pochybností však přesto sjednávají, že na právní vztahy mezi 
nimi se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

10. Závěrečné ustanovení

10.1. Objednatel akceptuje návrh této smlouvy v plném rozsahu, tzn. že přijetí tohoto návrhu s

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 5

odchylkou nebo dodatkem (včetně odchylky nebo dodatku nepodstatného) je v souladu s touto 
smlouvou vyloučeno a za akceptaci této smlouvy se tedy nepovažuje. Za akceptaci této smlouvy se 
dále nepovažuje ústní oznámení o přijetí jejího návrhu anebo chování ve shodě s návrhem této 
smlouvy či nabídkou zhotovitele bez jejich bezvýhradné písemné akceptace.

10.2. Tato smlouva může být uzavřena jen v písemné formě. Jakékoli změny či zrušení této 
smlouvy mohou být rovněž provedeny jen v písemné formě.

10.3. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele 
z této smlouvy příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů platných v České republice.

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dva a zhotovitel jeden výtisk.

10.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

10.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10.8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10.9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 8

Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8

Datum jednání a číslo usnesení: 13. 09. 2017, č. Usn RMC 0537/2017_____________________________________

Podpisy smluvních stran

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 6

Příloha č. 1 - Seznam přípojných bodů / lokalit

Lokalita Vlastnické právo

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 7

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 8

Tabulka současných lokalit

3E com, s.r.o., Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1



Smlouva o dílo č. C017B01005 9

3E com, s.r.o. Panská 891/5, Nové Město, 110 00 Praha 1


